KomaHaHble U cUrHanbHble yCTpOﬁCTBa

CupeHa EEx d u EEx de,
cepusa 8493

01814E00

B3apbiBo3awmTa no
- IEC

— ATEX

- oCTP

MpumeHsieTca B
— 30He 1 n 3oHe 2
— 30He 22

32 pasnuyHble TOHOBbIE
nocnegoBaTenbHOCTMH,
perynvpyemMble ¢ MOMOLLbIO
BHyTpeHHero DIP
nepeknoyarens

Yepes BHELLHEeE MOAKITOYEHNEe
npu nomowym DIP
nepeknoyartens MoryT ObiTb
BbI3BaHbl TPU pa3nnyHble
TOHOBbIE NOCNenoBaTeNbHOCTH

Tpw curhana PFEER

— "Ob6was Tpesora"

— "Tokcu4yHbIN ra3"

— "lNMoaroToBbTECH MOKUHYTH
nnatcgpopmy"

MpomkocTb makc. 117 gb(A),

perynupyeTtcs

[MpoYHbIV antoMUHNEBBIN KOPNYC
¢ pynopom n3 ABS

CVHXpOHU3MpoBaHHas
nocrnegoBaTesibHOCTb CUrHaroB
naparnenbHO UCMOoSb3yeMbliX
npubopoB NocpeacTBOM
KBapLLeBOro ocumnnsaTopa

Onuus: nporpammupyembii
peveson Moaynb

BoamoxHo ucnonb3oBaHne B
AvanasoHe Temnepartyp
oT-50°C oo +55°C

30HbI 1N 2, 22
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CupeHa EEx d n EEx de,
cepus 8493

Ta6bnvua AaHHbIX

McnonHeHnne

McnonHenne EEx d

McnonHenne EEx d

YkasaHue

pomkocTb

110 gB(A) / 1 m,
perynvmpyembin

110 gb(A) / 1 m,
perynumpyembii

110 gb(A) / 1 m,
perynmpyembiin

110 aB(A) / 1 m,
perynmpyembiin

110 aB(A) / 1 m,
perynmpyembiin

110 aB(A) / 1 ™,
perynvmpyembin

117 oB(A) / 1 ™,
perynvmpyembin

117 gb(A) / 1 m,
perynumpyembii

117 gb(A) / 1 m,
perynumpyembiin

117 B(A) / 1 ™,
perynmpyembiin

117 gB(A) / 1 ™,
perynumpyembiin

117 B(A) / 1 ™,
perynvMpyembin

110 gB(A) / 1 m,
perynvmpyembin

110 ab(A) / 1 m,
perynumpyembii

110 gb(A) / 1 m,
perynmpyembii

110 aB(A) / 1 m,
perynmpyembiin

110 aB(A) / 1 ™,
perynumpyembiin

110 aB(A) / 1 ™,
perynvmpyembin

117 oB(A) / 1 ™,
perynumpyembiin

117 gb(A) / 1 m,
perynmpyembiin

117 B(A) / 1 ™,
perynumpyembii

117 B(A) / 1 ™,
perynmpyembiin

117 gB(A) / 1 ™,
perynmpyembiin

117 oB(A) / 1 ™,
perynvpyembin

Pesb6a M 20 unn NPT /2 Mpocb6a ykasaTb OTAENbHO TEKCTOM

Ipynna

B3PbIBO3ALLMNTbI

lIc

lICc

lICc

lIC

lIC

lIC

lIc

lIC

lIC

lIC

lIC

lIC

lIc

lIC

lIC

lIC

lIC

lIC

lIc

lIC

lIC

lIC

lIC

lIc

PacueTtHoe
paboyee
HanpsikeHve

12BDC +£25 %

24BDC +25 %

48 B DC £25 %

110 B AC

115 B AC

230 BAC

12BDC +£25 %

24BDC +25%

48 BDC £25 %

110 B AC

115 B AC

230 BAC

12BDC +£25 %

24BDC +25%

48 B DC £25 %

110 B AC

115 B AC

230 BAC

12BDC +£25 %

24BDC +25%

48 BDC £25 %

110 B AC

115 B AC

230 B AC

Mo 3anpocy Takke ¢ NPorpaMMUPYEMbIM PeYeBbIM MOZYNeEM

Homep 3akasa

8493/11-11-1

8493/11-11-2

8493/11-11-3

8493/11-11-4

8493/11-11-5

8493/11-11-6

8493/11-12-1

8493/11-12-2

8493/11-12-3

8493/11-12-4

8493/11-12-5

8493/11-12-6

8493/11-21-1

8493/11-21-2

8493/11-21-3

8493/11-21-4

8493/11-21-5

8493/11-21-6

8493/11-22-1

8493/11-22-2

8493/11-22-3

8493/11-22-4

8493/11-22-5

8493/11-22-6

Bec

Kr

3.420

3.420

3.420

3.420

3.420

4.680

3.880

3.880

3.880

3.880

3.880

3.880

3.680

3.680

3.680

3.680

3.680

3.680

4.140

4.140

4.140

4.140

4.140

4.140
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CupeHa EEx d n EEx de,
cepus 8493

TexHu4yeckue AaHHble

B3pbiBo3awuTa
ATEX 8493/11-1.-.: & 12 GEExd IIC T4
8493/11-2.-.: & 12 G EExde lIC T4
FOCT P 8493/11-1.-.:  1ExdIICT4
8493/11-2.-. :  2ExdellCT4
CepTtudukarsl
Poccus GOST-R
YkpavHa ISCVE
Benopyccus Promatomnadzor
EBpona ATEX

Okpyxatowas temnepatypa - 50 ... + 55 °C

"pomkocTb 8493/11-1-.: 110 gb(A) / 1 M, perynmpyemsii
8493/11-.2-.: 117 gb(A) / 1 M, perynmpyembii

ToHoBbIE cMoTpu Tabnuuy "Perynmpyemble TOHOBbIE NocneAoBaTeNbHOCTY Asi CUpeH” 1
nocrneaoBaTenbHOCTU U "Bo3MOXHbIe coveTaHWst TOHOB Ans cUpeH"
COYETaHUsi TOHOB
PacueTtHoe paboyee DC 12B+25%
HanpseHve 24B+25%
48 B + 25 %

AC 110B £10 %
230B =10 %

PacueTHbI pabounii Tok 8493/11-.1-. 8493/11-.2-.
12BDC 195 mA 12B DC 850 A
24 BDC 265 mA 24 BDC 800 MA
48 BDC 130 MA 48 BDC 420 vA
110 B AC 93 MA 110 B AC 200 mA
230 BAC 56 MA 230 B AC 90 MA
Matepuan
Kopnyc ANOMUHWUIA, KPaCHBIN
Pynop ABS, kpacHbI
MoHTaxHasi ckoba HepxaBetowiasi ctanb
Bup 3awwmtel 1P66
KabenbHble BBOAbLI U BBOAbI Mo 3aka3y Bo3MoxHbl 2 oTBepcTUst, M 20 unu NPT 1/ "
NpOBOAKM
Bup nogknioveHns CoeauHuTernbHble knemmbl ans 0,5 Mm2 ... 2,5 Mm?2

DC - UcnonHexne cupeHa 1 cupeHa 2
+-23 +-23

] L]
+ [ I

CTyNeHb 2
CTyneHb 3

AC - VcnonHehnune cupeHa 1 cupeHa 2
~~(C23 ~~(C23

[] I]
~
I I

CTyneHb 2 i_ CTyneHb 2 i_
cTyneHb 3 -__| cTtyneHb 3 - |

08985E01

08986E01
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CupeHa EEx d n EEx de,

cepus 8493
Yeprexu (BCce pasmepbl B MM) - BO3MOXHbI M3MEHeHUs
A B C D E
8493/11-11-. EExd 282 165 145 181 30
8493/11-21-. EExde 275 165 145 181 30
8493/11-12-. EExd 313 165 145 220 30
I 8493/11-22-. EExde 326 165 145 220 30
PerynupyeMbie TOHOBbLIE NOcneAoBaTeNnbHOCTU ANs CUPEH
Twun 8492
Twun 8493
ToHoBasi nocneaoBaTenbHOCTb
Bug YacToTa WHTepBan PFEER curHansl Howmep ToHa
HenpepbIBHbIV TOH 440 'y [MpopgomkutensHoCTb ToH 28
544 'y MpopomknTensHOCTb ToH 27
660 Iy MpoJomKnTenbHOCTb ToH 20
800 Ny [MpogomkuTensHOCTb ToH 15
1000 Ny MpogomkuTenbHOCTb "TOKCUYHLIN ra3" ToHn 01
2400 'y, MpopomknTensHOCTb ToH 05
[IByxTOHanbHbI TOH 544 /440 'y 100 mc / 400 mc ToH 17
544 /440 'y WHTepBanbi B 1 'y ToH 21
800/1000 Iy, WHTepeanbl B 0,875 'y ToH 12
800 /1000 Ny WHTepBanbi B 0,25 ¢ ToH 02
2400 /2900 Iy, WHTepBanbl B 2 'y ToH 10
Slow whoop 500/ 1200 'y Bkn.: 0,3 'y, naysa: 0,5 ¢ Ton 03
Sweep tone 500 /1200 Iy Bkn.: 3,75 c, ToH 32
(cKkonb3sILLMIA TOH) Bbikn.: 0,25 c;
15 uHTEepBarnos B MVH.
800/1000 Iy, WHTepBanbi B 1 'y ToH 04
800 /1000 Ny WHTepBanbi B 7 'y ToH 29
800/ 1000 Iy, WHTepBanbl B 50 My ToH 24
1200 /500 'y WHtepBanbl B 1 'y (PAPA) "lMNoarotoBbTeCh MOKMHYTb Ton 31
nnatcopmy"
o1 1400 'y, go 1600 Iy Yyepes 1 ¢; ToH 19
o1 1600 Ny go 1400 Ny yepe3 0,5 ¢
2400 /2900 Iy, WHTepBanbi B 1 'y ToH 07
2400 /2900 Iy, WHTepBanbl B 7 'y ToH 06
2400 /2900 Iy, WHTepBanbl B 50 My ToH 25
CupeHa 500/ 1200/ 500 Iy, WHtepBansl 0,3 Iy, Ton 08
MunoobpasHble 1200 /500 'y WHtepBanbi B 1 Iy Ton 09
konebaHus
(sawtooth waves)
MpepBaH 420 'y, Bkn.: 0,625 ¢ LAustralian alert signal* ToH 30
Bbikn.: 0,625 ¢
554 'y WHTepBanbl B 0,875 'y, ToH 22
660 Ny Bkn.: 150 ¢ Bbikn.: 150 ¢ ToH 16
660 Iy Bkn.: 1,8 ¢ Bbikn.: 1,8 ¢ ToH 18
800 Ny Bkn.: 0,25 ¢ Beikn.: 1 ¢ Ton 14
1000 Ny WHTepanbi B 0,5 Ny "O6wwasn Tpesora" ToH 11
2400 'y, WHTepBanbi B 1 'y ToH 13
Mynbcupytowuia 800 Ny WHtepBanbi B 1 Iy ToH 23
3BOHOK MpopomkuTenbHOCTb ToH 26
(MMUTMPOBAHHBIN)
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CupeHa EEx d n EEx de,
cepus 8493

Bo3moXHble coveTaHusi TOHOB ANS CUPEH

8492
8493
MosicHeHusA CoyeTaHusi TOHOB (perynupyembie
nocpeacteom DIP nepekntoyartens)
Heobxoaumblii curHan yctaHaBnmeaetcsi ¢ nomolbto DIP nepekntoyatens. CrtyneHb 1 CtyneHb 2 CryneHb 3
Ha BbIGop npeanaratoTcs 32 6a3ncHbIX TOHa (Tabnvua Ha cTpaHuLe)
MyTtem yctaHoBku DIP nepekntoyaTtens cosgatTcst 3 TOHOBbIE Ton 01 ToH 31 Ton 11
nocnefoBaTenbHOCTU, KOTOPbIE MOTYT ObIThb BbI3BaHbI YePE3 BHELLHEE
nogkntoyeHvie. CooTBETCTBYIOLLME COYETAHNS TOHOB AAOTCSH B NPUBEOEHHOW Ton 02 Tor 17 Ton 05
psidom Tabnnue. ToH03  ToH02  ToH05
Ton 04 Ton 06 Ton 05
Mpumep: CwupeHa 8493/11-11-230 B AC ToH 05 ToH 03 ToH 27
ToH 06 Ton 07 ToH 05
Hactporika: BasucHbIn TOH Crynehb 1 ToH 11 ("O6was Tpesora") ToH 07 ToH 10 ToH 05
OnuunoHanbHble  CTyneHb 2 ToH 31 ToH 08 ToH 02 ToH 05
TOHBI
CryneHb 3 Ton 01 ToH 09 ToH 15 ToH 02

ToH 10 ToH 07 ToH 05

DC - UcnonHexune cupeHa 1 cupeHa 2 Ton 11 Tow 31 Tow 01
L 98 +-23 ToH 12 ToH 04 ToH 05

+ I I { ToH 13 ToH 15 ToH 05

e ToH14  ToH04  Tow05
CTyneHb 3

ososseor TOH 15 ToH 02 ToH 05

ToH 16 ToH 18 ToH 05

ToH 17 ToH 02 ToH 27

AC - UcnonHexne cupena 1 cupeHa 2 ToH 18 ToH 02 ToH 05

~~C23 ~~(C23 ToH 19 Ton 02 ToH 05

I } I } Tou 20 Tou 02 Tow 05

ToH 21 ToH 02 ToH 05

CTyneHs 2 2_ CTyneHb 2 2_ ToH 22 ToH 02 ToH 05
cTyneHb 3 - | crtyneHb 3 -

0s986E01  TOH 23 ToH 06 ToH 05

ToH 24 ToH 29 ToH 05

~
~

DyHKUUS: Mepekntovatens CurHanbHbI TOH ToH 25 ToH 29 ToH 05
CTtyneHb 2 CrtyneHb 3 ToH 26 ToH 02 Ton 01
PasoMKHYT PasoOMKHYT ToH 11 Ton 27 ToH 26 Ton 05
3aMKHYT Pa3OMKHYT ToH 31 ToH 28 ToH 02 ToH 05
pPa3oMKHYT 3aMKHYT ToH 01 ToH 29 ToH 07 ToH 05

ToH 30 ToH 32 ToH 05
ToH 31 ToH 11 ToH 01
ToH 32 ToH 26 ToH 01

CoxpaHeHo NpaBo Ha BHECEHWE U3MEHEHWI B TEXHUYECKME AaHHbIE, pa3Mepbl, BEC, KOHCTPYKLMIO N BO3MOXHOCTMW MOCTaBKU.
M306paxeHns He BNeKyT 3a cobol 06A3aTenbCTB.
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