## Командные и сигнальные устройства



1814E00

## a Dani inagailiuta na

Сирена EEx d и EEx de,

- Взрывозащита по
  - IEC

серия 8493

- ATEX
- FOCT P
- Применяется в
  - зоне 1 и зоне 2
  - зоне 22
- 32 различные тоновые последовательности, регулируемые с помощью внутреннего DIP переключателя
- Через внешнее подключение при помощи DIP переключателя могут быть вызваны три различные тоновые последовательности
- Три сигнала PFEER
  - "Общая тревога"
  - "Токсичный газ"
  - "Подготовьтесь покинуть платформу"
- Громкость макс. 117 дБ(A), регулируется
- Прочный алюминиевый корпус с рупором из ABS
- Синхронизированная последовательность сигналов параллельно используемых приборов посредством кварцевого осциллятора
- Опция: программируемый речевой модуль
- Возможно использование в диапазоне температур от - 50 °C до + 55 °C

## STAHL

# Зоны 1 и 2, 22

Исполнение EEx d		взрывозащиты	рабочее напряжение		
Исполнение EEx d	110 дБ(A) / 1 м, регулируемый	IIC	12 B DC ± 25 %	8493/11-11-1	кг 3.420
	110 дБ(A) / 1 м, регулируемый	IIC	24 B DC ± 25 %	8493/11-11-2	3.420
	110 дБ(A) / 1 м, регулируемый	IIC	48 B DC ± 25 %	8493/11-11-3	3.420
	110 дБ(А) / 1 м, регулируемый	IIC	110 B AC	8493/11-11-4	3.420
	110 дБ(А) / 1 м, регулируемый	IIC	115 B AC	8493/11-11-5	3.420
	110 дБ(A) / 1 м, регулируемый	IIC	230 B AC	8493/11-11-6	4.680
	117 дБ(A) / 1 м, регулируемый	IIC	12 B DC ± 25 %	8493/11-12-1	3.880
	117 дБ(A) / 1 м, регулируемый	IIC	24 B DC ± 25 %	8493/11-12-2	3.880
	117 дБ(A) / 1 м, регулируемый	IIC	48 B DC ± 25 %	8493/11-12-3	3.880
	117 дБ(A) / 1 м, регулируемый	IIC	110 B AC	8493/11-12-4	3.880
	117 дБ(А) / 1 м, регулируемый	IIC	115 B AC	8493/11-12-5	3.880
	117 дБ(А) / 1 м, регулируемый	IIC	230 B AC	8493/11-12-6	3.880
1сполнение EEx d	110 дБ(А) / 1 м, регулируемый	IIC	12 B DC ± 25 %	8493/11-21-1	3.680
	110 дБ(A) / 1 м, регулируемый	IIC	24 B DC ± 25 %	8493/11-21-2	3.680
	110 дБ(А) / 1 м, регулируемый	IIC	48 B DC ± 25 %	8493/11-21-3	3.680
	110 дБ(A) / 1 м, регулируемый	IIC	110 B AC	8493/11-21-4	3.680
	110 дБ(A) / 1 м, регулируемый	IIC	115 B AC	8493/11-21-5	3.680
	110 дБ(А) / 1 м, регулируемый	IIC	230 B AC	8493/11-21-6	3.680
	117 дБ(А) / 1 м, регулируемый	IIC	12 B DC ± 25 %	8493/11-22-1	4.140
	117 дБ(А) / 1 м, регулируемый	IIC	24 B DC ± 25 %	8493/11-22-2	4.140
	117 дБ(А) / 1 м, регулируемый	IIC	48 B DC ± 25 %	8493/11-22-3	4.140
	117 дБ(А) / 1 м, регулируемый	IIC	110 B AC	8493/11-22-4	4.140
	117 дБ(А) / 1 м, регулируемый	IIC	115 B AC	8493/11-22-5	4.140
	117 дБ(А) / 1 м, регулируемый	IIC	230 B AC	8493/11-22-6	4.140

STAHL

www.stahl.de 2010-03 III 34/2

## Сирена EEx d и EEx de, серия 8493

#### Технические данные Взрывозащита 8493/11-1.-. : ⟨ II 2 G EEx d IIC T4⟨ II 2 G EEx de IIC T4 **ATEX** 8493/11-1.-.: 8493/11-2.-.: ГОСТ Р 1ExdIICT4 2ExdellCT4 Сертификаты GOST-R Россия **ISCVE** Украина Белоруссия Promatomnadzor ATFX Европа - 50 ... + 55 °C Окружающая температура 8493/11-.1-. : 110 дБ(A) / 1 м, регулируемый 8493/11-.2-. : 117 дБ(A) / 1 м, регулируемый Громкость Тоновые смотри таблицу "Регулируемые тоновые последовательности для сирен" и последовательности и "Возможные сочетания тонов для сирен" сочетания тонов Расчетное рабочее DC 12 B ± 25 % 24 B ± 25 % 48 B ± 25 % напряжение 110 B ± 10 % 230 B ± 10 % AC Расчетный рабочий ток 8493/11-.1-. 8493/11-.2-. 12 B DC 12 B DC 195 мА 850 мА 24 B DC 48 B DC 265 MA 130 MA 24 B DC 48 B DC 800 мА 420 MA 110 B AC 230 B AC 93 мА 56 мА 110 B AC 230 B AC 200 мА 90 мА Материал Алюминий, красный Корпус Рупор ABS, красный Нержавеющая сталь Монтажная скоба Вид защиты IP66 Кабельные вводы и вводы По заказу возможны 2 отверстия, М 20 или NPT $^{1}/_{2}$ " проводки Вид подключения Соединительные клеммы для 0,5 мм<sup>2</sup> ... 2,5 мм<sup>2</sup> DC - Исполнение <mark>∑</mark>сирена 2 +- 23 + - 23 - ступень 2 ступень 3 АС - Исполнение 7сирена 2 7сирена 1 ~~ C 2 3 ~~ C 2 3 $\Pi\Pi$ ступень 2 ступень 2 ступень 3 ступень 3



94/3 www.stahl.de 2010-03 III

08986E01

Чертежи (все размеры в мм) - Возможны изме	енения						
B A			Α	В	С	D	E
	8493/11-11	EEx d	282	165	145	181	30
	8493/11-21	EEx de	275	165	145	181	30
C F.E.	8493/11-12	EEx d	313	165	145	220	30
04627E00	8493/11-22	EEx de	326	165	145	220	30

	Тип 8492			
	Тип 8493			
Тоновая последова	тельность			
Вид	Частота	Интервал	PFEER сигналы	Номер тона
Непрерывный тон	440 Гц	Продолжительность		Тон 28
	544 Гц	Продолжительность		Тон 27
	660 Гц	Продолжительность		Тон 20
	800 Гц	Продолжительность		Тон 15
	1000 Гц	Продолжительность	"Токсичный газ"	Тон 01
	2400 Гц	Продолжительность		Тон 05
Двухтональный тон	544 / 440 Гц	100 мс / 400 мс		Тон 17
	544 / 440 Гц	Интервалы в 1 Гц		Тон 21
	800 / 1000 Гц	Интервалы в 0,875 Гц		Тон 12
	800 / 1000 Гц	Интервалы в 0,25 с		Тон 02
	2400 / 2900 Гц	Интервалы в 2 Гц		Тон 10
Slow whoop	500 / 1200 Гц	Вкл.: 0,3 Гц, пауза: 0,5 с		Тон 03
Sweep tone (скользящий тон)	500 / 1200 Гц	Вкл.: 3,75 с, Выкл.: 0,25 с; 15 интервалов в мин.		Тон 32
	800 / 1000 Гц	Интервалы в 1 Гц		Тон 04
	800 / 1000 Гц	Интервалы в 7 Гц		Тон 29
	800 / 1000 Гц	Интервалы в 50 Гц		Тон 24
	1200 / 500 Гц	Интервалы в 1 Гц (РАРА)	"Подготовьтесь покинуть платформу"	Тон 31
	от 1400 Гц до 1600 Гц от 1600 Гц до 1400 Гц	через 1 с; через 0,5 с		Тон 19
	2400 / 2900 Гц	Интервалы в 1 Гц		Тон 07
	2400 / 2900 Гц	Интервалы в 7 Гц		Тон 06
	2400 / 2900 Гц	Интервалы в 50 Гц		Тон 25
Сирена	500 / 1200 / 500 Гц	Интервалы 0,3 Гц		Тон 08
Пилообразные колебания (sawtooth waves)	1200 / 500 Гц	Интервалы в 1 Гц		Тон 09
Прерван	420 Гц	Вкл.: 0,625 с Выкл.: 0,625 с	"Australian alert signal"	Тон 30
	554 Гц	Интервалы в 0,875 Гц		Тон 22
	660 Гц	Вкл.: 150 с Выкл.: 150 с		Тон 16
	660 Гц	Вкл.: 1,8 с Выкл.: 1,8 с		Тон 18
	800 Гц	Вкл.: 0,25 с Выкл.: 1 с		Тон 14
	1000 Гц	Интервалы в 0,5 Гц	"Общая тревога"	Тон 11
	2400 Гц	Интервалы в 1 Гц		Тон 13

STAHL

Тон 23

Тон 26

www.stahl.de 2010-03 III 34/4

Интервалы в 1 Гц

Продолжительность

800 Гц

Пульсирующий Звонок (имитированный)

### Сирена EEx d и EEx de, серия 8493

Возможные соч	етания тонов для си	рен					
	8492						
	8493						
Пояснения				Сочетания тонов (регулируемые посредством DIP переключателя)			
Необходимый сигнал устанавливается с помощью DIP переключателя. На выбор предлагаются 32 базисных тона (таблица на странице)					Ступень 1	Ступень 2	Ступень 3
Путем установки	ем установки DIP переключателя создаются 3 тоновые					Тон 31	Тон 11
	ости, которые могут бы оответствующие сочет				Тон 02	Тон 17	Тон 05
рядом таблице.	ядом таблице.					Тон 02	Тон 05
						Тон 06	Тон 05
Пример:	Сирена 8493/11-	Сирена 8493/11-11-230 В АС			Тон 05	Тон 03	Тон 27
							Тон 05
Настройка:	Базисный тон	зисный тон Ступень 1 Тон 11 ("Общая тревога")				Тон 10	Тон 05
	Опциональные тоны	Ступень 2	Тон 31	Тон 08	Тон 02	Тон 05	
		Ступень 3	Тон 01		Тон 09	Тон 15	Тон 02
					Тон 10	Тон 07	Тон 05
	DC - Исполнение	DC - Исполнение /сирена 1 /си			Тон 11	Тон 31	Тон 01
		+ - 2 3	+- 23		Тон 12	Тон 04	Тон 05
	+ -	<del>- 111</del>	<del></del>		Тон 13	Тон 15	Тон 05
	ступень 2				Тон 14	Тон 04	Тон 05
	<u> </u>			08985E01	Тон 15	Тон 02	Тон 05
					Тон 16	Тон 18	Тон 05
					Тон 17	Тон 02	Тон 27
	АС - Исполнение	АС - Исполнение /сирена 1 /сирена 2				Тон 02	Тон 05
		~~ C 2 3	~~ C 2 3	Тон 19	Тон 02	Тон 05	
	~	<del> </del>		Тон 20	Тон 02	Тон 05	
	~	ступень 2 ступень 2				Тон 02	Тон 05
	•					Тон 02	Тон 05
	СТ	ступень 3 ступень 3			Тон 23	Тон 06	Тон 05
					Тон 24	Тон 29	Тон 05
Функция:	Переключатель		Сигнальный тон		Тон 25	Тон 29	Тон 05
	Ступень 2	Ступень 3			Тон 26	Тон 02	Тон 01
	разомкнут	разомкнут	Тон 11		Тон 27	Тон 26	Тон 05
	замкнут	разомкнут	Тон 31		Тон 28	Тон 02	Тон 05
	разомкнут	замкнут	Тон 01		Тон 29	Тон 07	Тон 05
					Тон 30	Тон 32	Тон 05
					Тон 31	Тон 11	Тон 01
					Тон 32	Тон 26	Тон 01

Сохранено право на внесение изменений в технические данные, размеры, вес, конструкцию и возможности поставки. Изображения не влекут за собой обязательств.

